INDICAÇÃO N.° 02/2012

João Carlos dos Santos Máximo, Vereador,

apoiado pela Vereadora Sandra Gomes Simões, usando de suas atribuições

legais, indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de se

determinar à Secretaria competente, providências para a realização de

serviços de recuperação de meio-fio e calçadas das Ruas Cornélio Ferreira,

Belmonte e Contorno, localizadas no Bairro Ponte das Laranjeiras, 1.°

distrito de Piraí – RJ.

JUSTIFICATIVA:

As ruas acima mencionadas encontram-se em

condições precárias, apresentando buracos e irregularidades nas calçadas

precisando, assim, de uma reforma, pois muitas das vezes os pedestres têm

que caminhar pelo meio da rua causando grandes transtornos por correrem

o risco de serem atropelados pelos veículos que por ali transitam

Entendendo justificada a presente reivindicação, e

sendo esta de grande interesse social, esperamos de Sua Excia., o Senhor

Prefeito, determinações para seu atendimento.

SALA DAS SESSÕES, em  06  de fevereiro de 2012.

     JOÃO CARLOS DOS SANTOS MÁXIMO

                SANDRA GOMES SIMÕES

         - Vereadores -